
ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2550 

〒320-0066 宇都宮市駒生 1 丁目 1 番 6 号  コンセーレ（栃木県青年会館） 

CONCERE 1-1-6 KOMANYU UTSUNOMIYA CITY TOCHIGI JAPAN  320-0066 

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA SATSUKI 
 TEL 028－624－1417  FAX 028－624－1843  

URL https://www.satsuki-rc.org/ 

 

宇都宮さつきロータリークラブ  会報 
第 ３４６ 回 例 会 

日 時：2023年 10月 2日（月） 

19：00～20：00 

会 場：コンセーレ 

・開会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ  

 

・点鐘                            亀井 光一郎 会長 

 

・国歌（君が代）、ロータリーソング（４つのテスト）斉唱                 

 

・ビジター紹介                        亀井 光一郎 会長 

 ・なし 

 

・会長挨拶                          亀井 光一郎 会長 

 

 
≪亀井会長から米山奨学生のクアンさん（右）へ奨学金の授与≫ 

 

皆さんこんばんは。それでは本日の卓話者をご紹介いたします。 

 

ロータリー米山記念奨学会学友委員会委員長、児玉博利会員をお迎えしております。 



 2 

児玉委員長の視点から、米山学友会に関しましての新たな学びをいただけること、楽しみ

にしております。本日はよろしくお願い申し上げます。 

 

先週末になりますが、私と諸鹿幹事で第３グループの会長・幹事会に参加して参りまし

た。各クラブ会長・幹事の皆様との情報の共有は、とても刺激のある有意義な時間となり

ました。その話の中で静岡県にあります米山梅吉記念館のお話が出てきました。本年すで

に訪問してきたクラブ、来年早々に伺う予定のクラブもいらっしゃいました。 

 

本年は私たちのクラブも１０周年の記念年になります。親睦の旅行を企画するのも良い

ものだなと感じています。親睦委員会の皆さん、ご検討宜しくお願い致します。 

 

と言っても、米山梅吉さんのことを私たちがどれだけ知っているのでしょうか？本日は

その辺りのお話も、児玉さんから聞けること楽しみです。 

 

それでは皆様と好意と友情を深めながら、本日も充実した時間を過ごして参りましょ

う。よろしくお願いいたします。 

 

2023-2024年度クラブテーマ 

「希望の未来へ、手を取り合って行動を続けよう！」 
 

・幹事報告                           諸鹿 大介 幹事   

        

◆例会スケジュールについて 

 

   １０月９日（月）休会（祝日） 

 

   １０月１６日（月）第３４７回例会 

            公益社団法人 被害者支援センターとちぎ 本村誠 様 

 

   １０月２１日（土）第３４８回例会  

            ポリオ根絶運動 ベルモール 

   

   １０月３０日（月）第３４９回例会 懇親会 

                

 

 ◆ポリオ根絶運動について 

   日時：１０月２１日（土）１０：００～１２：００     

場所：ベルモール 

   ＊のぼり旗・Tシャツ・バッジ配布 

 

 ◆次回の会長・幹事会について 

   日時：１２月５日（火） 

   会場：ベルヴィ宇都宮 

＊輪番でホストクラブになりますので、お手伝いをお願いします 

    

・委員会報告                              各委員会 

 ・なし 

  



 3 

・スマイル報告                       スマイルボックス担当 

 ・亀井会長、諸鹿幹事、３ヵ月が過ぎました。 

これからも頑張ってください（渡邉正芳） 

 

・出席報告                               出席委員 

・会員総数 ２６名 １２名 出席率 ４６．１５％ 

 

・卓話                                       

 

 
≪児玉委員長によるロータリー米山記念奨学の事業について≫ 

 

・閉会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ 

 

 


